APROVADO (A)NA SESSÃO N°  QoIVt
DE  jamLiza  POR

VOTOS CONTA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO
Estado da Bahia

--- o RE BIM O PROT. N'
de 20  of

- eles,

Valmir Araújo 	Rocha
-Vereador —

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo
Afonso

INDICAÇÃO N°. 193/ 2022.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o

Plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais, indica ao Sr.

Mário Jorge Cardoso de Oliveira- Gerente da Divisão de Gestão da

Regional de Paulo Afonso- DGRPP, solicitando que seja apresentado para

esta casa legislativa, o plano de evacuação de Paulo Afonso em caso de

rompimento de barragem.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2022.

JUSTIFICATIVA

Paulo Afonso é uma cidade que hospeda a atividade hidroelétrica. Se
tratando de segurança, existe uma situação singular no município, uma vez que
grandes estruturas devem ter medidas de segurança reforçadas para garantir a
seguridade da população.

Destarte, se faz necessário que seja apresentado um plano de evacuação
para conhecimento da população de Paulo Afonso, e no mesmo sentido que seja
feito uma simulação de evacuação em caso de catástrofe.

Visto que tal acontecimento não tem data e horário para acontecer, sendo
assim, se faz necessário as devidas precauções para assegurar a vida da
população.

	00000001
	00000002